
Concejo Deliberante
de fa Ciudad de rUshuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N. AYALA

NOTA NOA /2017
LETRA: BMPF — GNA

uaia

Ushuaia, 09 Marzo de 2017.-

Señor Presidente
Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia
Dn. Juan Carlos Pino
S.	    D.

Por medio de la presente me dirijo a Usted a efectos
de remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCION para que sea incorporado y
tratado en la próxima Sesión Ordinaria prevista para el día 17 de Marzo 	 de
2017, en virtud de los siguientes fundamentos.

En reiteradas oportunidades desde nuestro bloque
venimos acompañando todas las iniciativas deportivas relacionadas al deporte
más popular de nuestra ciudad que es: el FUTBOL DE SALON.

El último recuerdo todavía fresco en nuestra
memoria es el Torneo Argentino Juvenil de Futból de Salón a nivel selecciones

que se disputó en nuestra ciudad el año pasado, en el cual se consagrara
nuestra escuadra local como Campeón Argentino, con un importantísimo apoyo
de la comunidad salonista fueguina.

La Federación Ushuaiense de Fútbol de Salón nos
confirmó la organización del próximo Torneo Argentino de Selecciones Mayores
a disputarse en Ushuaia desde el 11 al 17 de 3unio del presente año, como uno
de los eventos deportivos más trascendentes que tendremos en el 2017.



NCEJA

Deliber

Ga

Conce

ALA
M.P.F.

te Ushuaia

Coneejo Deliberante
de Ciudad de gishuaia

La federación local y el Municipio vienen trabajando
de manera conjunta en la organización de este tipo de eventos, que
precisamente se desarrollará en el Gimnasio Municipal José "Cochocho" Vargas,
por ser el espacio deportivo más propicio para este tipo de actividad por su
capacidad estructural y operativa.

Desde nuestra institución legislativa vamos
acompañar la organización del citado Torneo, habida cuenta del continuo,

responsable y profesional trabajo de la Federación Ushuaiense de Futbol de
Salon, que viene llevando a cabo y que son pilares de los excelentes resultados
deportivos obtenidos en los últimos años, posicionando a Ushuaia en los
primeros lugares de los podios nacionales e internacionales.

Por los motivos expuestos, solicito de mis pares su
acompañamiento en la sanción de la siguiente Declaración de Interés Municipal.



Gas
co

Co ncejo

Concejo Deliberante
de Ciudad de gishuaia

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTICULO 1 0 .- DECLARAR de Interés Municipal de la ciudad de Ushuaia, el
Torneo Argentino de Selecciones Mayores de Fútbol de Salón, que se realizará
en nuestra ciudad desde el 11 al 17 de Junio de 2017, en las instalaciones del
Gimnasio Municipal José "Cochocho" Vargas, y cuya organización estará a cargo
de la Federación Ushuaiense de Fútbol de Salón (FE.U.FUT.SAL), con la
fiscalización de la Confederación Argentina de Fútbol de Salón (CAFS).-

ARTICULO 20 .- De forma


	Page 1
	Page 2
	Page 3

